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AdreSSer
Konstitueret Sognepræst
Lene Ladefoged Fischer
Kirkegade 19, 6623 Vorbasse
Mail: LLF@km.dk
21 31 98 13 
Mandag fri.

Sognepræst
Susanne Østbjerg
Skjoldbjergvej 8, 6623 Vorbasse
SOE@km.dk
75 33 30 35
28 25 41 01
Mandag fri.

Graverkontoret
Kirkegade 21, 6623 Vorbasse
Vorbasse.kirke@gmail.com
75 33 38 18
 
Kirketjener ved Skjoldbjerg kirke
Ernst Thomsen,
Knuden 3, Skjoldbjerg, 6623 Vorbasse
75 33 45 11
21 77 78 17

Organist
Kjeld Møller Heinsen, 
Silkehalevej 4, 7100 Vejle
75 83 77 83
27 77 13 80
Kjeld.heinsen@stofanet.dk 

Skjoldbjerg kirkehus: Tlf: 75 33 46 15 

Hjemmeside: www.vorbassekirke.dk  

MEnighEdSråd

Formand 
Lone Hansen
Skjoldbjergvej 35C, Skjoldbjerg, 6623 Vorbasse
Tlf.: 20 30 82 70
E-mail: lokiha@netfiber.dk

Kirkeværge, Vorbasse
Erling Jensen
Fittingvej 19, 6623 Vorbasse
Tlf.: 75 33 32 78
E-mail: mwejensen@gmail.com

Kirkeværge, Skjoldbjerg
Sonja Madsen
grønnegade 7, Skjoldbjerg, 6623 Vorbasse
Tlf.: 75 33 37 62
E-mail: sonja.madsen@lynhurtig.dk

 
KirKeblAdet
Kirkebladet udgives af menighedsrådet. redaktion: Sonja 
Madsen, Birgit Thomsen, hans ravn og sognepræsten. 
deadline til næste kirkeblad: 7. april 2014 til Birgit 
Thomsen, Knuden 3, Skjoldbjerg, 6623 Vorbasse. Tlf.: 
75 33 45 11, Mail: etbt@svenet.dk

PræStenS SPAlte

tilbage fra barsel

Som de fleste nok ved, fik vi en dejlig lille dreng 
her i præstegården på en meget varm dag den 2. 
august sidste år. i den forbindelse vil Søren og jeg 
gerne sige tak for alle de tanker, hilsner, blomster 
og gaver vi modtog fra folk i sognet. det rørte 
os meget.

den lille dreng, som blev døbt Arthur den 20. 
oktober i Vorbasse kirke, er nu ved at blive stor, og 
jeg er snart klar til at komme tilbage til præsteger-
ningen fra 1. marts. Jeg har fået lov til at starte på 
halv tid de første måneder, og derfor har Biskop-
pen valgt at ansætte Lene Ladefoged Fischer som 
ny vikar, efter at Søren Pedersen fik fast embede i 
Agerbæk og Starup. Lene har allerede været i gang 
i nogle måneder og startede bl.a. op med konfir-
mandundervisningen, hvor Søren slap. hun vil 
følge konfirmanderne helt frem til konfirmationen 
i maj. gudstjenesterne og de kirkelige handlinger 
bliver delt mellem os.

denne ordning giver Lene mulighed for at blive 
introduceret til de mange forskellige opgaver i præ-
stegerningen, og jeg får mulighed for at finde ud 
af, hvordan man forener rollerne som præst og mor 
på en lidt mere overskuelig måde. Jeg glæder mig 
til at komme tilbage i kjolen og også til at sparre 
og arbejde sammen med Lene i løbet af foråret.

SØ  

i forbindelse med ferie fra d. 10. juni – 23. juni varetages embedet af sognepræst Jør-
gen Johansen, hejnsvig. Tlf.: 75 33 50 63 / 61 33 50 03 E-mail: joj@km.dk
i forbindelse med barselsorlov fra d. 24. juni vil der blive ansat en fast vikar. Vikaren 
kan træffes på tlf.: 75 33 30 35. Ansøgningsfrisen er dog ikke udløbet ved dette blads 
deadline, så yderligere information og kontaktoplysninger bedes søgt på kirkens hjem-
meside: www.vorbassekirke.dk
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ÅretS KOnFirMAnder 2014

KOnFirMAtiOner

VORBASSE KIRKE 
FREDAG D.16. MAJ 2014 KL. 9:00 

Christian Buch Kring
Tobias Chüsler Kristiansen
Mathias gaardbo Pedersen
Troels Lund 
Frederik Tisgaard Mortensen
naia Bjert nikolajsen
Sofie repenning raun
Juliane holmer Starup
Laura Borg Poulsen
Simone Brink Johansen
Frede Saugmann
Chistopher groth nielsen

VORBASSE KIRKE 
FREDAG D.16. MAJ 2014 KL. 11:00

Louise Vitting nielsen
Line Christensen
Camilla dyhrberg
Casper Overgård henningsen
rikke Skelkær hermansen
Kasper heick ingversen
Lea Johanne Pedersen
Mike raarup Birk
Camilla Olesen
Ewoud Oudijk
Sarah Møller Vad nielsen

VORBASSE  KIRKE 
SØNDAG D.18. MAJ 2014 KL. 9:00

Lotte Vilstrup Madsen
Viktor dinesen Tofte
Max Trærup Kaps
ida Kragholm Larsen
Magnus heick Knudsen
Mathias rehder
nathja Koch Therkelsen
Josefine Christine Jacobsen
Kasper Mølsted Mathiasen
ida nisted Møller Christensen
Mads Lynge hansen
Simon Mattrup Olsen

VORBASSE KIRKE 
SØNDAG D.18. MAJ 2014 KL. 11:00

henrik højer nielsen
Camilla Søgård Juhl
nikolaj Vilhelm Voldmester
Jeppe Lund Petersen
Mathias Andkjær Egsgård
Lasse Bundgaard Jessen
Jannik Bauke rinzema Benedictus
Esben Vase Jepsen
Frederik graven hansen
Olivia Ban Schmidt
Sofie Eline Vilstrup Pedersen
Carl Johan Møller holmgaard
Lærke Blæsbjerg Sandbæk
Simon Bödewadt Lund

telegrammer
Telegrammer og breve kan afleveres i Sognehuset i Vorbasse umiddelbart før samt under konfirmations-
gudstjenesten. her vil de blive sorteret og fordelt. Vi kan ikke påtage os ansvar for gaver og blomster.
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FArVel OG tAK
Vorbasse og Skjoldbjerg Kirker sagde pænt farvel til  
Jens Pradsgaard efter 30 års ansættelse.

Søndag d. 29/12 2013 var der stuvende fyldt i Vor-
basse Kirke – det var tid til at sige pænt farvel til 
graver Jens Pradsgaard, som efter 29 års ansættelse 
havde valgt at gå på pension. Vikarpræst Søren Pe-
dersen havde også sin sidste gudstjeneste og sidste 
arbejdsdag i Vorbasse Kirke. Efter gudstjenesten 
var der inviteret til ”skrub-af-suppe” i sognehuset, 
en invitation som rigtig mange tog imod. det gav 
anledning til at give de 2 vellidte herrer et par ord 
med på vejen.

Jens Pradsgaard har i sin tid ved Vorbasse Kirke 
deltaget i langt over 1000 kirkelige handlinger og 
derfor har han været i berøring med utrolig mange 
forskellige mennesker. der var taler af såvel nuvæ-
rende menighedsrådsformand som tidligere, nuvæ-
rende ansatte og tidligere ansatte, nuværende præ-
stevikar og tidligere sognepræst. Alle havde mange 
gode minder om samarbejdet med Jens og mange 
sjove historier om den tid han har været graver ved 
Vorbasse Kirke. der blev givet udtryk for, at Jens 
har været en god leder for de ansatte, han har givet 
de besøgende på kirkegården en god service, han 

har været et ordensmenneske, hvilket har givet sig 
udtryk ved, at Vorbasse Kirkegård altid har været 
et pænt sted at besøge, og så har han gennem alle 
årene været en drillepind, med hang til hyggelige 
kaffepauser.

Både Jens og Søren fik ønsket om en god tid efter 
Vorbasse og Skjoldbjerg Kirker med på vejen. Jens 
til at få mere tid med familien, rejser og måske til at 
blive forfatter. Søren har efter en god og travl læretid 
i Vorbasse og Skjoldbjerg fået fast stilling ved Ager-
bæk og Starup Kirker. 

Menighedsrådet.

GrAVerSitUAtiOnen
Jens Pradsgaard har valgt at gå på pension efter 
næsten 29 år som graver ved Vorbasse Kirke. Jens 
efterlader en velholdt kirkegård og et personale, som 
har været meget glade for samarbejdet. Opgaver som 
kirketjener, deltage i gudstjenester og andre kirkelige 
handlinger og er en stor del af graverjobbet. her har 
menigheden, præster og øvrigt personale altid mødt 
en velforberedt, behagelig kirketjener, som kompetent 
og ansvarligt har sørget for at alt er i orden og gjort 
klar, så tjenesterne kunne gennemføres ordentligt og 
uden mangler. 
derudover er Jens jo også kendt som en drillepind især 
overfor sine nærmeste kolleger, det har sat positivt ko-
lorit på hverdagen, og gjort det til et godt sted at være.
Jeg vil på menighedsrådets vegne sige dig Jens mange 
TAK for samarbejdet igennem alle årene, det er 

velfortjent, at du nu går på pension. heldigvis er det 
bare med nye opgaver, som du kan glæde dig til at 
løse. Vi ved, du kan og vil ønske dig og Else alt godt 
for tiden, der kommer.
 
Vi har lige inden deadline på dette blad valgt ny graver, 
Søren Møller Madsen, der starter 1. marts. Søren er 
uddannet planteskolegartner og produktionsleder og 
har de sidste 10 år arbejdet på nielsens Planteskole i 
holsted. Søren bor med sin familie Lene og 3 drenge i 
Skjoldbjerg.  Vi glæder os til at byde Søren velkommen 
til og håber menigheden vil tage godt imod.

indtil 1. marts er Eva Frank konstitueret graver.

Lone Hansen

OrienterinG
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nY PræSt
Velkommen til præstevikar Lene Ladefoged Fischer.
Søren Pedersen havde sidste arbejdsdag i Vorbasse 
kirke søndag d. 29. december, da han har fået fast 
stilling i Agerbæk-Starup Pastorat pr. 1. januar. 
Vi har været glade for samarbejdet med Søren og 
ved at han også har været vellidt i sognet og iblandt 
konfirmanderne. 

heldigvis har biskoppen tildelt os en ny vikar, 
Lene Ladefoged Fischer, som blev ordineret i ribe 
domkirke fredag d. 10. januar og indsat i både 

Skjoldbjerg og Vorbasse Kirker d. 12. januar. Lene 
er altså nyuddannet og nyordineret præst og er fra 1. 
februar ansat i en 50 % stilling, da Susanne er tilbage 
på halv tid. det er dog ikke Lenes første skridt i kar-
rieren, hun er oprindeligt uddannet Cand. Merc. i 
organisation – strategi og ledelse. dette har ført til 
mange forskellige opgaver, som primært har bestået 
af undervisning og formidling. hun er pædagogisk 
optaget af ” den lærende organisation” og ”Appre-
ciate inquiry”. 

drømmestudiet teologi har Lene gennemført 
fra Københavns universitet og århus pastoralsemi-
narium. Lene bor pt. i København, men har under 
vikariatet fået husly hos sine forældre i århus. Fri-
tiden, som der måske ikke bliver så meget af i den 
kommende tid, bruges gerne i selskab med en god 
bog, film, musik, i naturen eller rundt om i kirker, 
museer og gallerier for at opleve kunst.

Vi glæder os til samarbejdet med Lene, og håber 
og tror at menigheden vil tage godt imod Lene, så 
hun får en lærerig og positiv tid her i sognet, som 
kan blive en god basis for hendes videre præstevirke.

Lone Hansen
Elisabeth Dons Christensen, Marie Høgh, Lene Lade-
foged Fischer
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ArrAnGeMenter
SKærtOrSdAGSAFten

Lige som sidste år er der nadvergudstjeneste i 
Skjoldbjerg kirke Skærtorsdagsaften d. 17. april kl. 
19:30. Efter gudstjenesten vil menighedsrådet være 
vært ved et lille måltidsfællesskab i kirkehuset, som 
knytter an til den sidste nadver og angiver starten 
på den kommende påskeuge. Alle er velkommen 
til en hyggelig aften i kirken!

bAbYSAlMeSAnG 

den næste omgang babysalmesang for babyer i 
Vorbasse starter vi op torsdag d. 1. maj kl. 10:00 
med et forløb på 6 gange. der er ingen tilmelding. 
Bare kom med din baby til en musikalsk glad time 
med andre mødre og fædre. Medbring et tæppe el-
ler barnets dyne. 
Babysalmesang er en mulighed for at opleve hvor-
dan babyerne bruger alle sanser når der bliver 
sunget, spillet, vugget og puslet omkring dem. Ba-
bysalmesang foregår i kirken og varer ca. 45 min. 
herefter er der kaffe/te, frugt, hygge og snak.
det er igen Lis Møberg, som står for forløbene, 
og alle mødre/fædre og babyer mellem ca. 2 og 12 
måneder er velkomne. Kontakt evt. Lis på tlf: 2028 
6147 eller mail: finn-lis@os.dk 

MiniKOnFirMAnd

der er tilbud om minikonfirmandundervisning 
for børn i 3. klasse i løbet af foråret. Tidspunktet er 
i skrivende stund ikke helt på plads.
”det vigtigste ved minikonfirmandtimerne er,
at børnene bliver fortrolige med deres kirke
og har det godt og trygt der!”

KOnFirMAndleJr

Vi holder konfirmandlejr fra lørdag d. 26. til 
søndag d. 27. april. Weekenden afsluttes traditio-
nen tro med en gudstjeneste i Vorbasse kirke, som 
konfirmanderne selv står for. Formålet med at lade 
konfirmanderne lave deres egen gudstjeneste er at 
give dem medejerskab i gudstjenesten og få et kig 
”ind bag kulisserne”.

lØrdAGSdÅb

Lørdag den 5. april er der mulighed for lørdags-
dåb både i Vorbasse og Skjoldbjerg kirker. henven-
delse til sognepræsten.

SAnGAFten PÅ FriHAVnen 

Vi mistede jo her i efteråret vores dygtige og enga-
gerede forsanger Jørgen Knudsen. i 30 år har Jør-
gen stået i spidsen for sangaften på først det gamle 
plejehjem og siden Frihavnen, stabilt og kompe-
tent har han ledt os igennem mange hyggelige af-
tener på Frihavnen. 
Jørgen var den der startede traditionen op og da 
det er en rigtig god aften, vil vi naturligvis fortsætte 
sangaftenerne på Frihavnen.
Kristian Schmidt, Ernst Andersen og underteg-
nede vil lede aftenerne på skift, men der er plads 
til flere! Så hvis du har lyst til at synge for eller 
fortælle en historie, er du meget velkommen til at 
henvende dig til Menighedsrådet! 
Vi glæder os til fortsat at synge sammen på Fri-
havnen.

Menighedsrådene indbyder til sangaften på Frihav-
nen tirs. 4. marts, tirs. 1. april og tirs. 6. maj 
kl. 19 – ca. 21. Alle er velkomne disse aftener og 
kaffen koster 15,-kr. Vi sørger meget gerne for 
transport, man bedes blot kontakte ingrid Bech 
i Vorbasse (7533 3264) eller Birgit Thomsen i 
Skjoldbjerg (7533 4511).

Lone Hansen
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GUdStJeneSter PÅ FriHAVnen

der er gudstjeneste på Frihavnen for alle sognets 
pensionister ons. d. 19. marts, onsdag d. 16. 
april og onsdag d. 21. maj kl. 15:00.  Vi starter 
kl. 14:30 med fælles kaffebord, som koster 15,- kr. 
der kan bestilles kirkebil til gudstjenesterne.

MeniGHedSrÅdSMØder

Tirsdag d. 18. marts kl. 19:00 i Skjoldbjerg
Onsdag d. 9. april kl. 19:00 i Vorbasse
Torsdag d. 8. maj kl. 19:00 i Skjoldbjerg
Onsdag d. 4. juni kl. 19:00 i Vorbasse
Torsdag d. 21. august kl. 19:00 i Vorbasse
Torsdag d. 11. september kl. 19:00 i Skjoldbjerg
Torsdag d. 9. oktober kl. 19:00 i Vorbasse
Tirsdag d. 18. november kl. 19:00 i Skjoldbjerg

Kort om påsken
•	Palmesøndag indleder påsken og vi fejrer Jesus’ indtog i Jerusalem.
•	Skærtorsdag blev Jesus forrådt af disciplen Judas og indstiftede nadveren.
•	Langfredag er dagen for Jesus’ korsfæstelse.
•	Påskedag er den store festdag og vi fejrer Jesus’ opstandelse.
•	2. påskedag møder to disciplen den opstanden Kristus på vej mod Emmaus.

en kort påskevandring 
– med et blik på altertavlen i Vorbasse kirke
Vi har lige fejret julen og guds komme til verden som 
et lille menneskebarn, Jesus. At gud blev menneske 
er det vigtigste i kristendommen eller rettere, det er 
forudsætningen for både den kommende store højtid i 
kirkeåret, påsken, og den efterfølgende højtid, pinsen, 
som er kirkeårets sidste store højtid. de tre højtider 
kan ikke tænkes uafhængigt af hinanden, men vi 
havde ikke haft kristendommen, hvis ikke det ikke 
havde været for påsken. 
Vi har i Vorbasse kirke en fin ’påskealtertavle’, hvor 
det er muligt at følge et par af højdepunkterne i på-
sken ved at kigge på altertavlens malerier. den rigt 
udskårne altertavle af træ stammer fra 1599 og er 
udført af den såkaldte ’Vorbasse-snedker’. Altertavlen 
er bemalet, og de nuværende malerier stammer fra 
ca. 1846.
Påskevandringen starter i altertavlens store midterfelt, 
storfeltet, hvor der er malet en nadverscene. det er 
udført med tydelig inspiration fra Leonardo da Vincis 
berømte fremstilling af den Sidste nadver fra 1498, 
som viser det øjeblik, hvor Jesus forudsiger, at en af 
hans disciple vil forråde ham.  Lader man derefter 
blikket glide opad, findes øverst i attikaens midterfelt 
et mindre maleri, en korsfæstelsesscene af Kristus på 
korset sammen med Maria og disciplen Johannes.   
 

Ældre fotografier viser, at topfeltet, altertavlens øver-
ste felt, engang har haft et maleri af den velsignende 
Kristus. den velsignende Kristus er den korsfæstede 
og opstande Kristus, og jeg forestiller mig, at han har 
været gengivet med tydelige sårmærker i hænderne 
holdt ud fra kroppen i den kendte, velsignende po-
sition, altså en slags opstandelsesscene, som nok er 
blevet overmalet, men alligevel også kan siges at være 
indeholdt i det nuværende Kristusmonogram (ihS - 
iesus hominum Salvator – Jesus, menneskets frelser).

SØ

Eva
Gul seddel
LLF
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etiK Ved liVetS GrænSer 

Højskoledag søndag den 16. marts lige efter 
gudstjenesten ca. 11.30.
Annemarie Morris, højskolelærer, tidl. højskolefor-
stander samt gymnasierektor. Erfaren rejse- og kur-
susleder samt foredragsholder om talrige emner. 
Blandt de emner der har Annemaries helt store in-
teresse fylder etiske problemstillinger i forbindelse 

med moderne sundhedsteknologi 
meget, og hun har i en årrække væ-
ret medlem af det Etiske råd.
Kirkeudvalg Vest og høreforenin-
gen i Billund kommune, som står 
for arrangementet, udleverer senere 

løbesedler med tilmelding til højskoledagen søn-
dag den 16. marts i Vorbasse Sognehus.

der rØG SÅ det ridderKOrS! 

Menighedsrådet inviterer til højskoledag lørdag 
d. 29. marts 2014 med Journalist gert Eilrich 
dagen starter med kaffe kl. 14.30 i Sognehuset
derefter foredrag over emnet: ”der røg så det rid-
derkors”
kl. 17.30 middag
kl. 18.30 sangtime, hvor der synges fra højskole-
sangbogen
kl. 19.30 kaffe, derefter afslutning
Tilmelding senest d. 24-03 til hans ravn 
tlf: 7533 3577 eller 2946 6848.
Pris kr. 200,-
Se mere på www.vorbassekirke.dk

FOredrAG 

Fællesmøde mellem Skjoldbjerg 
- Vorbasse Menighedsråd, Bil-
lund Y-mens Club og KFUM 
og KFUK i Vorbasse d. 8. April 
kl. 19.30 i Vorbasse Sognehus.
denne aften får vi besøg af Lisbeth holm Filten-

borg som vil underholde os med foredraget 
"den der ikke lever nu, gør det aldrig - hvad gør 
du?"
gratis entre

KirKeKOnCert 

Menighedsrådet inviterer til koncert i Vorbasse kir-
ke med Willy Egmose og Skjern Kirkekor søndag 
d. 25. maj kl. 19:30
Willy Egmose er født1944 i Snøde på Langeland. 
han var blind fra fødslen. Fra 1948 ophold på 
Blindeinstituttet på Refsnæs v. Kalundborg, hvor 
han modtog sin første musikundervisning sam-
men med de første 7 skoleår. Fra 1958 ophold på 
Statens Institut for Blinde og Svagsynede i Køben-
havn, hvor han gik i 8.- 9. klasse, samtidig med 
at musikundervisningen fortsatte indtil 1967, 
hvor han tog kirkemusikalsk embedseksamen (or-
ganisteksamen). Fra 1968 ansat som organist ved 
Skjern kirke. Fra 1975 til 1976 ansat som organist 
ved Billund og grene kirker, hvorefter han vendte 
tilbage til Skjern kirke. i 1977 oprettede han Skjern 
Kirkekor, som han har været dirigent for lige siden.
da Willy Egmose studerede til organist, var han 
sideløbende aktiv jazzmusiker, og da han havde 
været ansat ved Skjern kirke i nogle år, begyndte 
han at lade de to verdener mødes til gavn for begge 
– gennem musikken, sit korarbejde og siden også 
fællessangen. han benytter elementer fra jazz og 
anden rytmisk musik, men forsøger samtidig at 
bevare kontakten med de kirkemusikalske rødder. 
i de senere år har desuden den stærke, nordiske fol-
ketone været en inspirationskilde. 

HØJSKOledAGe
Menighedsrådet forsøger med et nyt tiltag at lave højskoledage i vores nye Sognehus. har du gode ideer 
og evt. lyst til at engagere dig som frivillig, så kontakt en fra Menighedsrådet eller Sognepræsten.

ArrAnGeMenter, FOredrAG OG HØJSKOledAGe
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SOGneeFterMiddAG 

Tirsdag d. 3. juni kl. 14:00 er der gudstjeneste 
ved Elise Lind Balslev fra Bramming, derefter kaffe 
i sognehuset.
Elise vil derefter underholde om emnet ”det for-
sømte forår” af Kaj Munk. Elise har en fantastisk 
evne til at fortælle så levende at man er der selv!
Tilmelding senest mandag d. 26. maj 2014 til: 
ingrid Bech tlf: 7533 3264. Pris kr. 150,-

KUltUr OG UnderHOldninG 
       Kultur & Underholdning

Vorbasse

MuSIK OG FæLLESSANG 
Tid og Sted: Onsdag den 9. april. 2014 kl. 19.30
i Vorbasse skoles musiklokale og st. aula.
Vi synger foråret ind sammen med holsted Mu-
siklaug.
Medvirkende: holsted musiklaug. dirigent Jesper 
Allen.
Tilrettelæggelse: Alice Østergård og Kristian Schmidt 
Arrangør: Vorbasse efterløn- og pensionistforening og 
Vorbasse kultur & underholdning

SKJOldbJerG OG AlMStOK  
MedbOrGerFOreninG 

Lørdag 22. februar kl. 18.00 Vinterfest incl. spis-
ning og levende musik. 
Vi sørger for mad, musik og drikkevarer. Tilmel-
ding nødvendig.
Søndag 2. marts kl. 14.00 Fastelavnsfest for børn 
og voksne. Mød gerne udklædt.
Efter tøndeslagning er der fastelavnsboller, kaffe og 
sodavand. 
Onsdag 9. april kl. 19.30 generalforsamling i 
henhold til vedtægter.
Lørdag 21. juni kl. 16.00 grillaften. Vi starter 
med fælles aktivitet på sportspladsen, hvis vejret er 
til det ellers indendørs. Vi tænder op i grillen og 
medbragt mad nydes sammen.

Alle arrangementer foregår i/ved Skjoldbjerg Med-
borgerhus.
Se mere i vores program eller på hjemmesiden
www.skjoldbjergmedborgerhus.dk

bØrneKredSen

Børnekredsen mødes hver mandag fra kl. 14.15 - 
15.30 i missionshuset, dog ikke i skoleferier. Alle 
børn fra 3 år er velkomne.

PrOJeKt UdSYn

Udsyn mødes på Stoppestedet i lige uger i marts og 
april fra kl. 14.00 til 16.00

rØde KOrS

Er du alene og ønsker en daglig opringning, så kon-
takt lederen af telefonkæden: inger Vitved-Jensen, 
gammel grenevej 1, Vorbasse, tlf.: 75 33 31 59.
Ønsker du en ven, der vil besøge dig regelmæssigt, 
eller ønsker du selv at besøge, så kontakt lederen af 
besøgstjenesten: Annette Thuesen, Sønderhedevej 
22, Vorbasse, tlf.: 75 33 32 69
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50-års jubilæum hos KFuM-spejderne i Vorbasse

D. 24-25. maj 2014 fejrer KFUM-spejderne deres jubilæum.
da er det 50 år siden gruppen startede.
Arrangementet starter i spejderhuset lørdag hvor tidligere og nuværende spejdere er velkommen.
i dag er der omkring 80 spejdere i byen. der er 40 drenge og 40 piger.
de grønne Pigespejdere kan holde 50-års jubilæum om 2 år.

KOntAKt

Grupperådet
ib Kærsvang, tlf. 53 23 19 93
De Grønne Pigespejdere (piger 4. klasse og opefter)
Møderne holdes hver anden onsdag kl. 18:30-21:00 
i spejderhuset undtagen i skoleferier
Tropfører: Annette Thuesen, 75 33 32 69
KFuM spejderne (drenge 4. klasse og opefter)
Møderne holdes hver anden onsdag kl. 18:30-21:00 
i spejderhuset undtagen i skoleferier
Tropfører: Anders Ernst, 28 76 66 23

Grønsmutter (piger, 1.-3. klasse)
Møderne holdes hver onsdag kl. 17:00-18:30 i spej-
derhuset undtagen i skoleferier
Smutteledere: Malene Damkjær, 20 88 38 10, eller 
Minna Kristensen, 30 27 10 30
ulveunger (drenge, 1.-3. klasse)
Møderne holdes hver torsdag kl. 18:30-20:00 i spej-
derhuset undtagen i skoleferier
Ulveleder: Klaus Buhl, 22 32 20 13
Familiespejdere (børn 3 år til 0. klasse og deres for-
ældre)
Møderne holdes hver anden søndag kl. 9:30-11:30 
(ulige uger) ved spejderhuset
Kontakt: Søren Madsen, 50 73 74 78

KOntAKtPerSOner 
Idræt om dagen: 
Emmy Schmidt, 75 33 35 68
Børnekredsen: 
Anne Mette Jacobsen, 
75 33 34 12
Familiearbejdet: 
Karin og Tommy Saugmann, 
75 33 39 00
Fredagsmylder: 
Charlotte B. Lundsgaard, 
75 33 39 19
Indre Mission (IM): 
Ernst Andersen, 51 80 79 78
KFuM og KFuK Mid-Age: 
Martin Thomsen, 22 54 55 23

KFuM og KFuK unge/Voksne: 
Charlotte B. Lundsgaard, 
75 33 39 19
KFuMs Soldatermission: 
Ernst Thomsen, 21 77 78 17
Klub Magnum: 
Charlotte B. Lundsgaard, 
75 33 39 19
Kvindegruppen: 
Lisbeth hoff Jensen, 75 33 32 58
Vorbasse Efterløn og Pensionist-
forening: 
Ejvind Beck, 75 33 32 64
Røde Kors: 
Annette Thuesen, 75 33 32 69
Søndagsskolen: 
Ulla Emanuelsen, 75 33 38 87

udsyn: 
ida Thomsen, 75 33 33 24
Lokalhistorisk arkiv: 
Jørgen Møller, 20 80 36 38
Vorbasse Kultur og underhold-
ning: 
Thomas hansen, 40 95 71 41
Skjoldbjerg Beboerforening: 
hans Peder Kristiansen, 
23 81 90 00
Frihavnens Venner: 
Lilly Knudsen, 75 33 30 62
Høreforeningen: 
Kristian hansen, 75 33 33 14
Sogneindsamling: 
Anna Lise Andersen, 21 43 45 88

Eva
Gul seddel
I kirkebladet under spejdere står de forkerte kontaktpersoner ogforkerte mødetider ved grønsmutter.Vi mødes hver tirsdag fra kl 17 til kl 18.30 (undtaget ferie) ogkontaktperson er Angela Neuleman mobilnr. 61542801Med venlig hilsen,Angela Neuleman

Eva
Gul seddel
Tirsdag
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VOrbASSe eFterlØn- OG PenSiOniStFOreninG

Marts
Tirsdag d. 11.3. kl. 14:00. Banko
Tirsdag d. 18.3. kl. 14:00. i Sognehuset, Møde med skrivetolk, fælles med foreningen af hørehæmmede. 
Foredrag ved Svend Tygesen, ”Arbejdsliv i Vorbasse”
Tirsdag d. 25.3. kl. 14:00. Underholdning ved bjergbankens Cabaret fra Middelfart, ”Livet er en rejse.”
April
Tirsdag d. 8.4. kl. 15:00. Banko. Efterfølgende stegt flæsk med persillesovs.
Onsdag d. 9.4. kl. 19:30. Forårssang i skolens sanglokale.
Tirsdag d. 29.4. kl. 14:00. Foredrag ved Astrid Qureshi, ”Mit liv som kvinde i Pakistan”
Maj
Torsdag d. 20.5.kl. 13:00. Kørsel fra Prikken. Tur til Kongernes Jelling.

SOGneindSAMlinG d. 9. MArtS 2014 
gå med i kampen mod sult
Søndag d. 9. marts 2014 sætter 
Vorbasse/Skjoldbjerg igen alle sejl 
til for at samle penge ind til kampen 
mod sult ved den årlige Sogneindsamling.

Verdens ledere lovede hinanden at halvere antallet 
af sultende i verden inden 2015. Alligevel er der 
stadig 870 mio. mennesker, der lever med sult.
der er mange årsager til, at mennesker sulter: na-
turkatastrofer, dårlige dyrkningsmetoder, fattiges 
begrænsede mulighed for at eje jord og låne penge, 
spekulation i fødevarepriser osv. Oveni får klima-
forandringerne vejret til at gå amok i mange fattige 
lande, hvor man ikke har råd til at afværge og af-
bøde konsekvenserne af klimaforandringerne.
Et af de steder, klimaforandringerne rammer hårdt, 
er det nordlige Etiopien. For 30 år siden blev Etio-
pien ramt en af verdens største og mest omtalte 
sultkatastrofer. En katastrofe, hvis forfærdende bil-
leder mange husker. i 30-året for katastrofen går 
det bedre i Etiopien, især i byerne. Men i det nord-
lige Etiopien har sulten bidt sig fast.
her arbejder Folkekirkens nødhjælp på at ruste 
bønderne til at kunne tackle klimaforandringerne, 
så de kan producere tilstrækkelig mad til sig selv og 
deres familier.

det er arbejdet med at give hjælp til selvhjælp Vor-
bassse og Skjoldbjerg vil støtte ved Sogneindsam-
lingen d. 9. marts.

”Vi er med i Sogneindsamlingen igen 
•Fordi dagen er en oplagt chance for at samle både 
unge og ældre i sognet til en både hyggelig og me-
ningsfuld fælles indsats i kampen mod sult!
Sidste år kunne vi sende 21 indsamlere på gaden og 
samlede 12000 kroner ind. 
”i år håber vi at få flere indsamlere, så vi kan dække 
alle ruter i sognet. Så inviter venner og familie med 
til en festlig indsamlingsdag,” 
Vær med til at gøre Sogneindsamling 2014 til vo-
res bedste indsamling nogensinde. Meld dig alle-
rede nu som indsamler hos Anna-Lise Andersen, 
2143 4588.

Den etiopiske bjergbonde Derebew Mekonen har plø-
jet sin stenede mark og gjort klar til at så. Hvis regnen 
altså kommer. Den korte forårsregn udeblev, så såsæ-
den ikke spirede men blev svedet af solen.
Foto: Peter Høvring.
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MArtS
Man. 3. kl. 19:30 Bibelkreds 1 hos Else og Jens
Tir. 4. kl. 19:00 Sangaften på Frihavnen
Tir. 4. kl. 14-16 Udsyn. Mødested, Stoppestedet.
Tor. 6. kl. 19:30 iM: Bibelkreds hos Else og Ove høgh, Bækkevej 22
Søn. 9. kl. 10:00 Sogneindsamling: Folkekirkens nødhjælp. Se omtale andet steds i bladet.
Man. 10. kl. 19:00 KFUM og KFUK: Klub Magnum på Stoppestedet
Tir. 11. kl. 14:00 Pensionistforeningen: Banko
Tor. 13. kl. 19:30 iM: Ekstraordinær generalforsamling - drøftelse og beslutning vedr. fremtidigt 

mødested og evt. afhændelse af missionshuset.
Fre.-
søn.

14.-
16.

kl. 19:30 KFUM og KFUK i dK - Teen Event, Tommerup

Søn. 16. Ca. kl. 
11:30

Højskoledag: ”Etik ved Livets Grænser” ved Annemarie Morris i Sognehuset 
umiddelbart efter gudstjenesten Se omtale andet steds i bladet.

Tir. 18. kl. 14:00 Pensionistforeningen: foredrag med skrivetolk ved Svend Tygesen: ”Arbejdsliv i 
Vorbasse”

Tir. 18. kl. 14-16 Udsyn: Mødested, Stoppestedet.
Tir. 18. kl. 19:00 Menighedsrådsmøde: Skjoldbjerg kirkehus
Ons. 19. KFUM og KFUK: Stormøde i distrikt Sydvestjylland 
Ons. 19. kl. 15:00 Gudstjeneste på Frihavnen
Tor. 20. kl. 19:30 iM: Pastor em. Jørgen Bækgaard Thomsen, Beder
Man. 24. kl. 19:00 KFUM og KFUK: Klub Magnum på Stoppestedet

Tir. 25. kl. 14:00 Pensionistforeningen: Underholdning ved bjergbankens Cabaret fra Middelfart, 
”Livet er en rejse”

Tir. 25. kl. 19:30 iM: Møde i Filskov Missionshus v/Kurt hjemdal, norge - Emne: Med i Kristi 
triumftog. 2. Kor 2.14

Ons. 26. kl. 19:30 iM: Møde i grindsted Missionshus v/Kurt hjemdal, norge - Emne: Et Kristus-
brev til verden 2. Kor 3, 1-3

Tor. 27. kl. 19:30 iM: Møde i Vorbasse Missionshus v/Kurt hjemdal, norge - Emne: Under for-
vandling. 2. Kor 3.18

Lør. 29. kl. 14:30 Højskoledag: Foredrag af Journalist Gert Eilrich ”Der røg så det Ridderkors” 
Se omtale andet steds i bladet.

APril
Tir. 1. kl. 19:00 Sangaften på Frihavnen
Tir. 1. kl. 14-16 Udsyn: Mødested, Stoppestedet.
Tor. 3. kl. 19:30 iM: Bibelkreds hos Birthe og Ernst Andersen, Kirkegade 15
Fre.-søn. 4.-6. KFUM og KFUK: Børnefestival i randers "Bag Spejlet" og "Talent fabrikken"
Man. 7. kl. 19:00 KFUM og KFUK: Klub Magnum på Stoppestedet
Man. 7. kl. 19:30 Bibelkreds 1 hos ruth
Tir. 8. kl. 15:00 Pensionistforeningen: Banko. Efterfølgende stegt flæsk og persillesovs.

KAlender
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Tir. 8. kl. 19:30 Foredrag i Sognehuset mellem Skjoldbjerg - Vorbasse Menighedsråd, Billund 
Y-mens Club og KFuM og KFuK. Foredrag af Lisbeth Holm Filtenborg 
"Den der ikke lever nu, gør det aldrig - hvad gør du?"

Ons. 9. kl. 19:30 Pensionistforeningen: forårssang i skolens sanglokale.
Ons. 9. kl. 19:00 Menighedsrådsmøde: Vorbasse Sognehus
Tor. 10. iM: Møde v/fritidsforkynder Jørn Steengaard, Videbæk
Tir. 15. kl. 14-16 Udsyn: Mødested, Stoppestedet.
Ons. 16. kl. 15:00 Gudstjeneste på Frihavnen
Tor. 24. kl. 19:30 iM: Møde v/tidligere generalsekretær Jens Mortensen, Fredericia
Fre. 25. kl. KFUM og KFUK: Fredag Fræs med Klub Magnum 
Lør.-Søn. 26.-27. Konfirmandlejr
Tir. 29. kl. 14:00 Pensionistforeningen: Foredrag ved Astrid Qureshi. ”Mit liv som kvinde i Paki-

stan”
Tir. 29. kl. 14-16 Udsyn: Mødested, Stoppestedet
MAJ
Tor. 1. kl. 10:00 Babysalmesang: Vorbasse kirke
Tor. 1. kl. 19:30 iM: Bibelkreds hos Else og Ove høgh, Bækkevej 22
Man. 5. kl. 19:30 Bibelkreds 1 hos Lilly

Man. 5. kl. 19:00 KFUM og KFUK: Klub Magnum. Pre Blå Mandag på Stoppestedet

Tir. 6. kl. 19:00 Sangaften på Frihavnen
Tor. 8. kl. 10:00 Babysalmesang: Vorbasse kirke
Tor. 8. kl. 19:00 Menighedsrådsmøde: Skjoldbjerg kirkehus
Tor. 15. kl. 10:00 Babysalmesang: Vorbasse kirke
Tor. 15. iM: Bededagsaften - En aften med andagt, sang, hygge og hveder hos Else og 

Jørgen Christensen, dalagervej 10

Fre. 16. kl. 9:00 
og 11:00 Konfirmation i Vorbasse

Søn. 18. kl. 9:00 
og 11:00 Konfirmation i Vorbasse

Tor. 20. kl. 13:00 Pensionistforeningen: Tur til Kongernes Jelling. Afgang fra Prikken kl. 13:00
Ons. 21. kl. 15:00 Gudstjeneste på Frihavnen
Tor. 22. kl. 10:00 Babysalmesang: Vorbasse kirke

Tor. 22. kl. 19:30 iM: Lokal "Syng den igen", hvor vi vil synge sammen og måske lytte til kor/
Lør.-søn. 24. Spejderne: 50-års jubilæum hos KFUM-spejderne i Vorbasse. Se omtale andet 

steds i bladet.

Søn. 25. kl. 19:30 Kirkekoncert med Willy Egmose. Se omtale andet steds i bladet.

JUni
Tir. 3. kl. 14:00 Sogneeftermiddag: Gudstjeneste og foredrag om ”Det forsømte forår” ved 

Elise Balslev fra Bramming, derefter kaffe i sognehuset. Se omtale andet steds 
i bladet.
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KOnFirMAnder

Kre` HØllet  OG  HAnS  bØrn (3)

Af Sven Tygesen

Glimt fra sognets historie

da Kre`høllet var død i 1939, havde hans børn ikke 
mere noget at komme hjem efter. de havde aldrig 
overrendt deres hjem, men nu kom de der slet ikke 
mere. Forholdet til Kre høllets nye kone, Karen 
Christine, havde aldrig været godt. hun var næsten 
jævnaldrende med dem, og det var måske grunden til, 
at de aldrig havde accepteret hende som stedmoder. 
da hun døde i 1943, blev hjemmet opløst. det var 
værst for datteren Katrine, som dengang kun var 20 
år. Måske var det først på det tidspunkt, hun blev 
sendt på anstalten i ribe. 

der er ikke mange mennesker, der husker Katrine 
i dag. heller ikke halvsøsteren, Maren, husker man. 
derimod er der en del, der kan huske de to brødre, 
Jens og Jakob høll`. de forlod aldrig deres hjemegn, 
men forblev i Vorbasse og nærmeste omegn.

Folketællingen fra 1930 viser, at Jens da boede 
hjemme hos faderen og Karen Christine, som da sta-
dig havde ejendommen i høllund. Jens stod da opført 
som arbejdsmand, dvs. at han har været daglejer, der 
har levet af tilfældigt arbejde på gårdene. der blev han 
stort set altid sat det det strengeste arbejde. nogle af 
dem, der husker ham, siger, at han var møglæsser. det 
var altså ham, der stod i møddingen og læssede møg 
på vognen, når gødningen skulle køres ud på marken. 
det var både et uappetitligt og meget hårdt arbejde. i 
det hele taget var det - efter det, folk fortæller - altid 
det tungeste og hårdeste arbejde, Jens blev sat til.

Om vinteren var det begrænset, hvor meget ar-

bejde, han kunne finde, og så beskæftigede han sig 
med andre ting, f. eks. halmbinding. Så tiggede han 
sig til noget rughalm, som var det bedste til at binde 
halmvarer af. Kernerne skulle dog tærskes af stråene, 
inden han kunne bruge dem, og det skulle gøres med 
en plejl. En tærskemaskine var for hård ved stråene. 
Engang havde han fået lov til at tage en portion rug 
hos Kr. Knudsen i rankenbjerg. Jens fik rugen tær-
sket og fik bundet fire kurve af stråene. dem tog han 
på nakken og i sine spidssnudede træsko gik han til 
holsted med dem. der solgte han de tre af dem til 
en købmand og fik dem betalt med købmandsvarer, 
som han kunne bære hjem i den fjerde.

da han en tid efter kom ind til købmanden igen, 
fik han sine kurve lige i hovedet og en ordentlig om-
gang af købmanden. Kunderne havde vrøvlet over 
kurvene. de rådnede. Jens havde været for sjusket 
med at få tærsket alle kerner af stråene. der var blevet 
en del tilbage, og da de fik bare en smule fugt, gav de 
sig til at spire i bunden af kurvene, og derfra var der 
ikke langt til, at bunden rådnede!.      

På et tidspunkt flyttede Jens til donslund, hvor der 
var en landmand, der lod ham bo i et bræddeskur, som 
han havde fået lov til at tømre sammen der. hytten 
var absolut uden nogen form for bekvemmeligheder. 
der var naturligvis ikke vand indlagt, og heller ikke 
engang en brønd i nærheden. han må dog have haft 
mulighed for at skaffe sig vand til madlavning og til 
en kop kaffe, men det har nok været besværligt for 
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ham, og derfor har han ikke spildt mange kræfter 
på at hente vand til at vaske sig i, for det gjorde han 
ikke ret tit.

Kristians Øhlenschlæger i risbøl har skrevet en 
spændende samling historier om risbøl, dens gårde 
og mennesker før og nu. der fortæller han bl. a. 
følgende om Jens høllet:

Jeg tjente hos Jens Vind i risbøl 1943-47. Jeg hu-
sker et forår, vi havde Jens høll` til at læsse møg. han 
havde et par spidsnæsede træsko på og uldne sokker, 
som hang ud over kanten på træskoene. Vi brugte 
ikke meget halm til strøelse, så møddingen var meget 
saftig, så møddingsaften trængte oven ned i træskoene 
og blev suget op i strømperne. når han gravede med 
greben, kom den ene hånd ned i møget. han havde 
lange negle, så hans hænder var ikke særligt rene. inde 
i stalden havde vi et vandtrug til at vande heste og 
køer ved, og vi vaskede også hænder og ansigt i det 
sådan til daglig. da vi skulle ind og spise til middag, 
vaskede vi som sædvanlig hænder i vandtruget. Jens 
høll` kiggede på sine hænder, drejede dem et par 
gange og sagde så: ” A er - som han kunne bande - et 
så fin oet, te a behøver å vask mæ!” (Jeg er ikke så fin 
på det, at jeg behøver at vaske mig).

En gang skulle Jens passe bedriften for et par, der 
skulle på besøg i København et par dage. inden de 
rejste, havde konen lavet mad til Jens, så han ikke 
skulle sulte, mens de var væk. hun havde endvidere 
instrueret ham i, hvordan han skulle varme maden,  
 

på det elkomfur, som hun netop havde fået i huset. 
”Bare drej knappen op på fire, og når maden er varm, 
drejer du den tilbage igen.”

Knap var manden og konen ude af huset, før Jens 
skulede til det nymodens apparat i køkkenet og ville 
prøve det af. han gik hen til det og lagde en hånd 
på én af varmepladerne. den var varm endnu efter 
konens madlavning, så Jens sprang fra komfuret med 
et vræl. det var første og sidste gang, han rørte ved et 
el-komfur. – ” Jamen Jens,” hvorfor har du ikke spist 
maden?” spurgte konen, da hun var hjemme igen 
og så, at maden stod urørt på komfuret. - Jens viste 
hende sin forbrændte hånd og råbte: ”A ska (og så 
bandede han stygt) aldrig rør` ved den (og så bandede 
han igen) apparat!”

Jens blev aldrig gift. det nærmeste han kom et 
kvindfolk, var vist dengang han stødte sammen med 
Kirstine i Møllen. hun var lidt folkesky, og gik gerne 
helst kun ud om aftenen. En aften, da Jens havde fået 
nogle kaffepunche og havde fået god fart på cyklen 
hjemad, ramlede han ind i Kirstine, så de begge 
væltede i grøften. dagen efter pralede Jens med, at 
” i jawes kom a sgu i mæ Kirstine i æ møll`!” (i aftes 
kom jeg sgu i med Kirstine i Møllen). 

da Jens blev gammel, kom han på alderdomshjem-
met i hejnsvig. her fik bestyrerinden sat skik på ham. 
hun sørgede for, at han både var ren og pæn i tøjet, så 
han var ret så nydelig, når han gik tur i byen.

Jens høll` døde d. 5. oktober 1967.
(fortsættes i næste kirkeblad) 

Disse træsko 
kunne være Jens`
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MArtS VOrbASSe SKJOldbJerG

2. Fastelavn 10:30 *LLF 9:00 LLF
9. 1.s.i fasten 9:00 **SØ Sogneindsamling

16. 2.s.i fasten 10:30 LLF. Prædikant Søren Skov Johansen, høre-
foreningen

9:00 LLF Kirkekaffe 

23. 3.s.i fasten 9:00 SØ Kirkekaffe 10:30 SØ
30. Midfaste 10:30 LLF. Søndagsskole

APril
6. Mariæ bebudelsesdag 9:00 SØ 10:30 SØ 

13. Palmesøndag 10:30 LLF
17. Skærtorsdag 10:30 SØ 19:30 SØ nadvergudstjeneste. 
18. Langfredag 9:00 LLF Liturgisk gudstjeneste 10:30 LLF
20. Påskedag 10:30 LLF. Søndagsskole 9:00 LLF
21. 2. Påskedag 10:30 SØ
27. 1.s.e.påske 10:30 gudstjeneste ved konfirmanderne

MAJ
4. 2.s.e.påske 9:00 LLF Kirkekaffe 10:30 LLF

11. 3.s.e.påske 10:30 SØ 9:00 SØ Kirkekaffe
16. Bededag 9:00 LLF Konfirmation

11:00 LLF Konfirmation
18. 4.s.e.påske 9:00 LLF Konfirmation

11:00 LLF Konfirmation
25. 5.s.e.påske 10:30 SØ
29. Kristi himmelfart 10:30 LLF. Søndagsskole Kirkefrokost 9:00 LLF

*LLF Lene Ladefoged Fisher  **SØ Susanne Østbjerg

Påskens gudstjenester i Skjoldbjerg og Vorbasse kirker
Palmesøndag, kl.10.30 i Vorbasse kirke med afslutning af minikonfirmander
Skærtorsdag, kl. 10.30 i Vorbasse kirke og kl. 19.30 i Skjoldbjerg kirke med efterfølgende måltidsfællesskab 
i kirkehuset
Langfredag, liturgisk gudstjeneste kl. 9.00 i Skjoldbjerg kirke og kl.10.30 i Vorbasse kirke
Påskedag, kl. 9.00 i Skjoldbjerg kirke og kl. 10.30 i Vorbasse kirke
2. påskedag, kl.10.30 i Skjoldbjerg kirke

VOrbASSe SØndAGSSKOle
d. 30. marts i kirken og sognehuset
d. 20. april i kirken og sognehuset
d. 29. maj i kirken og sognehuset

KirKebil
der kan til alle gudstjenester bestilles kirkebil. Kontakt Billund Taxa, Tlf.: 
75 35 35 06, senest en time før gudstjenesten begynder. Kørslen er gratis.




